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EEASA
MEMORANDO DZOP-PAL-0125-2016
PARA: PRESIDENCIA EJECUTIVA
DE: JEFE AREA PALDRA

ASUNTO:  ENVIASE INFORME DE EVALUACION PROCESH LICITACION PUBLICA
NACIONAL Ne. BID lI-FERUM-EEASA-OB-003
FECHA: DICIEMBRE 14, 2016

Adjunto a la presente sirvase encontrar el informe de Evaluacion de las tece ofertas
presentadas para el procesa LFN N° BID I-FERUM-EEASA-OB-003, SUMINISTRO DE
MATERIALES, MANO DE OBRA, DIRECCION TECNICA ¥ PUESTA EN SERVICIO
PARA LA CONSTRUCCION DE REDES ELECTRICAS NUEVAS DE DISTRIBUCION DE
MEDIO ¥ BAJO VOLTAJE EN LA PROVINCIA DE MORONA SANTIAGO, SECTORES:
CENTRO AGRICOLA, KUANKASH-KUNAMP, CODOPERATIVA EL CARMELO.

Del andlisis de la documentacidn y verificacion de las trece 113} ofertag presentadas, ha
calificade una sola oferla por cumplir sustancialmente con todos los requisitos solicitados en
el pliego de Bcitackin.

Apegandose a la metodologla de evaluacion indicada en los Dates de la Licilacién, DDL del
phego de Licitacidn Plblica Nacional, se recomienda la adjudicacidn al oferente
CONSORCIO CONSELEC con un precio ofertado de: DOS CIENTOS OCHENTA ¥ DOS
MIL VEINTE Y OCHO, 78100 Dti{HLAHEE (US$ 282.028,78) sin incluir &l VA y con un
tiempa de gjecucitn de las obras de 165 dias calendarios.

Atentamente, Visto Buena,
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I Carlos Villavicencio Q. Manuar Jaramifie— Ing. Patricio GEEEW/
Titular Area Requirente Miembro Comisitn Presidente Comisian
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Adjunto: Informe Evaluacitn Proceso Mo, BID 1I-FERUM-EEASA-OB-003



EMPRESA ELECTRICA AMBATO
REGIONAL CENTRO NORTE S.A.
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EMPRESA ELECTRICA AMBATO REGIONAL CENTRO NORTE 5.A.

INFORME DE EVALUACION:

N* de Licitacidon: BIDIN-FERUM-EEASA-OB-003

Adguisicion de bienes o contratacidén de obras o servicios diferentes a consultoria

Pris; Ecuadaor

Nombre del proyecto: PLAN DE INVERSION EN APOYOD AL CAMBIO DE LA MATRIZ
ENERGETICA DE ECUADOR

Nimero del préstamoferédito: 8/0 N -3T100OC-EC Y 37TTI/KI-EC

Contratacién de Obras: SUMNISTRO DE MATERIALES, MANO DE QBRA, DIRECCION
TECNICA Y PUESTA EN SERVICIO PARA LA CONSTRUCCION DE REDES
ELECTRICAS NUEVAS DE DISTRIBUCION DE MEDIO ¥ BAJD VOLTAJE EN LA
PROVINCIA DE MORONA SANTIAGO, SECTORES: CENTRD AGRICOLA, KUANKASH-
KUNAME COOPERATIVA EL CARMELD.

Fecha de presentacidn: 14 da Diciembre de 2018

Calle 27 de Febrero sin entre Ceslas Marin v Alahualpa

Telf: (03) 2885347 - (03) 2885713 - (D3] 2BB30D63

W BEASA.COM &0 #-mall: eeasa-pasiara@iesasa com ec
Puyo - Ecuador




; PROCESO DE LICITACION PUBLICA NACIINAL
i .- B H-FERUM-EEASA-OR-(3
[NFORME DE EVALUACION

Banco Interamericano de Desarrollo (BID)

Informe sobre la evaluacion de las oferias

¥
Recomendaciones para la adjudicacion del contrato

Nombre del proyecto: PLAN DE INVERSION EN APOYO AL CAMBIO DE LA
MATRIZ ENERGETICA DE ECUADOR

Préstamo del BID No.: Bi0 N.-3710WOC-EC ¥ 37T1/KI-EC

Nombre del contrato: SUMINISTRO DE MATERIALES, MANO DE QBRA,
DIRECCION TECNICA ¥ PUESTA EN SERVICIO PARA LA CONSTRUCCION DE
REDES ELECTRICAS NUEVAS DE DISTRIBUCION DE MEDIC ¥ BAJC VOLTAJE
EN LA PROVINCIA DE MORONA SANTIAGO, SECTORES: CENTRO AGRICCLA,
KLANKASH-KUNAMP. COOPERATIVA EL CARMELO

Mimero de identificacion: BION-FERUM-EEASA-OB-003

Fecha de presentacion: 14 DE DICIEMBRE DE 2018

e



Mo BID HE-FERLUM-EEAS A-OR-003
INFORME DE EVALUACION
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Cuadro 1. Identificacian

11

1.2
1.3
14

1.5

1.6

T
1.8

18

1.10
1.11
1.12
1.13

Nombre del Organismo Ejeculor

Ndmero del Préstamo/Cradito
Fecha de entrada en vigor
Fecha de clere

a} orlginal

b) modificada

Nombre del proyecio

Comprador (o Contratante)
al nombre
B) direccicn

Nimero de identificacian del Contrato
Descripcian del Contrato

Presupuesto Referencial'

Métedo de adquisicion (marcar uno)
i 5e requiere examen previo?

45% concade preferencia naclonal?
LEl Contrato ez a precio Tijo?
Cofinanciamiento, si ko hubiere:

a) nombre del organismo

b} porcentaje financiadeo por el
organismo

MINISTERIO DE ELECTRICIDAD Y
ENERGIA RENOWABLE. COEJECUTOR:
Empresa Eléctrica Ambato Regional Centre
Morle 8 4., EEASA

BID N.-3710/0C-EC ¥ 3711K1-EC
2016

2018

M,

M/A

PLAN DE INVERSION EN APOYOD AL
CAMBIO DE LA MATRIZ ENERGETICA DE
ECUADDR

Empresa EMctrica Ambato Regional Centro
Nore 5.4, EEASA

Av. 12 Noviembre 11-29 y calle Espejo

BIDIN-FERUM-EEASA-OB-003

SUMINISTRO DE MATERIALES, MAND DE
OBRA, IRECCION TECNICA ¥ PUESTA
EN SERVICIO PARA LA CONSTRUCCION
DE REDES ELECTRICAS NUEVAS DE
DISTRIBUCION DE MEDIO ¥ BAJO
VOLTAJE EN LA PROVINCIA DE MORONA
SANTIAGO, SECTORES: CENTRO
AGRICOLA, KUANKASH-KUNAME
COOPERATIVA EL CARMELD

USs 327.772.05
LPIl: LI LPH: X Otra:
&i X Mo

5l Mo X

Si X Mo

Elcual debera sar consistenia con la previsto en el Plan de Adguisicionas,

1

Si la regpuesta es "no”, los puntos 2,3 b 2.4 b)
Blanco, salva que se hublers sclicitado espesci

i

¥ 2.6 0) del Guadro 2 (siguients a e518) puedan dearse en
nite el examen previo per al BIO,




; PROCESO DE LICITACION PUBLICA NACIONAL

LA M.- BID [1-FERUM-EEASA-QB-DI3

: INFORME DE EVALUACION
EEASA F,

Cuadre 2. Proceso de Licitacién

2.1 Anuncio general de la licitacion
a) fecha de la primera publicackn 31 de Octubre de 2018
2.2 Precalificacion, i se requeers
g) numero de firmas precafificadas MIA
b) fecha de comunicacian de la no objecion del
BID
2.3  Anuncio especifico de la ficilackin
a) nombre del periddico nacional (o direccién Diarios: El Telégrafa
efecironica)
b} fechade publicacian 10 de Octubre de 2016
¢ nombre de ta publicacion internacional (UNDB
o ling)
dj fechade publicacion
el nomero de firmas notificades
24 Documento de licitacion
gl titula ¥ Techa de publicecion SUMINISTRO DE MATERIALES,
MANC DE OBRA, DIRECCION
TECHICA ¥ PUESTA EN SERVICIO
PARA LA CONSTRUGCCION DE
REDES ELECTRICAS NUEVAS DE
DISTRIBUCICN DE MEDIO Y BAJO
VOLTAJE EN LA PROVINGIA DE
MORONA SANTIAGD, SECTORES:
CENTRO AGRICOLA, KLIANKASH-
EUnAMP, COOPERATIVA EL
CARMELD
b) fecha de comunicacidn de la no objecien del | N/A
BID
c) fecha de envio a kos licitantes A
2.5 Nomero de firnas a las gue se anviaran los A
documentos
2.6 Modificaciones de los documentos, sl las hubiere
a) lista de todas las fechas de emisian BA,
k) fecha(s) de la comunicacion de [a no objecion
del BID
2.7 Fecha de la reunion previa L [
2.8 Fecha del acta de la reunidn emnviada a los IS

ficitantes y al BID




INFORME DE EVALUACIGN

: ' PROCESD DE LICITACION PUBLICA NACIONAL
‘ M- BID HI-FERLIM-EEASA-DB-003
1

Cuadro 3. Presantacién y apertura de las ofertas

3.1

3.2

3.3

34

3.5

Plazo para la prasantaciin de ofertas
al fecha y hora originales
b)  promrogas, silas hubiere
Aperfura de |as ofertas
fecha v hora
Acta de la apertura de las oferias
fecha del envic al BID
MiEmers de oferias presentadas

Pericdo de validez de las ofertas (dias
0 Semanas)

a) periodo especificado
ofginalmenta

By prérogas, silas hubiers

¢ fecha de comunicecion de la na
objecian del BID, si s requiers’

01 da Diciembra de 20146 hasia las 16h00

WA,

01 de Diciembra de 2016 hasta las 16R30

M4
TREGCE {13)

CINCUENTA ¥ SEIS (36) dias

MIA
MIA
MIA




(s

! b

yay

PROCESO DE LICITACION PUBLICA NACIONAL
M- BID 1-FERUM-EEASA-OB-003
INFORME DE EVALLIACION

T TeRp=T 4 mo

UNiCa, wrgare presene que

dfF FESEpTE=N ER |

) Comn N porceniape HEl reci 10wl OE & CIEnd.

i Cuadro 4. Precios de las ofertas (tal como se hayan leido en voz alta)
Identificacion del Precios de las ofertas leidos
Licitante en voz alta’
Mombre Camicilio Fais Monadais) Manlo(s) o Modificaciones o
HOfCRnAn comentarios®
a) b) c) 0 “ f
ING. ARTURD LARA SANGOLGUI Ecuador ushD 290.064, 41
CONSORCIO 1SAG IMBABLIRA Ecuador uUsD 288242 14
IMG. HECTOR VELA SANTO DOMINGD Ecuador uso 306.351,72
ING. MARCO GALARZA LATACUNGA Ecuador uso 2747778
ING. SANTIAGO SANCHO PASTAZA Ecuador LsD 2BB.T52 48
CONSORCIO ELECTRICO QRIENTE TENA Ecuador uso 312.440 36
ING, EDWIN TORRES PASTALA Ecuador LUsh 282 856 91
CONSORCIO INGENIEROS TUNMGURAHUA Ecuador LsD 2893.331 48
ELETRICOS ASOCIADOS IEA
MIEAMNOVIC PASTALA Ecuador UsD 285 463,99
[ING. CRISTIAN VELASTEGL IMBABURA Ecuadar USD 260.723.30
CONSORCIO CONCELEC PASTAZA Ecuadar UsD 282.028.78
ING, MIGUEL CANAR TUNGURAHUA Ecuador UsD 283.735,39
ING. DIEGO BUSTAMANTE TENA Ecuador UsD 305.272.38

2 Describir cusiquier madficesitn de 1 clana sida an vor aka como ORGCURNKS Ofecidos, meiros, ¥ oferias abarnaivas  Indicar lambian & Ausencla de garamia de pafecad da A clema raquanda

dedaranodid U olnos defalos crilicos

=




PROCESO DE LICITACION PUBLICA NACIONAL
Pl M.~ BID I-FERUM-EEASA-OB-DD3
INFORME DE EVALUACION

— s

L, EEASA r
Cuadro 6. Examen preliminar
Licitante Verificaci | Elegibilidad | Garantia de | Integrida | Oferta responde | Aceptacién Cumplimiento
an seriedad de | 9 9€ 18 | sustancialmente | para efectuar | de experncia
oferta a lo solicitado un examen de personal
la ofertal o 0 detallado minime y
a) o) Declaracion equipo
a) solicitado
o) dl J
& h
ING, ARTURD CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE
LARA,
CONSORCIO CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
HSAG
ING. HECTOR CUMPLE CLUMPLE CLUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
VELA
ING. MARCO CUMPFLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
GALARFS
[ING. SANTIAGO | CUMPLE | GUMPLE CUMPLE CUMPLE CLUMPLE CUMPLE CUMPLE
SANCHO
CONSORCIO CUMPLE | CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CLMPLE
ELECTRICO
ORIENTE
IMNG. EDWIN CUMPLE CUMFLE CUMPLE CLUMPLE MO CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE
TORRES
CONSORCIO
INGEMIEROS
ELETRICOS CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
ASOCIADOS IEA




/A PROCESC DE LICITACION PUBLICA NACIONAL
E % ! N.- BID I[-FERUM-EEASA-OB-(03

INFORME DE EVALUACION

. EEASA
MIRANOVIC CUMPLE CUMPLE CUMPLE | CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE
ING. CRISTIAN CUMPLE CUMPLE CUMPLE | CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
VELASTEGUI
CONSORCIO CLUMPFLE CUMFLE CUMPLE CUMFLE CUMPLE CUMFLE CUMPLE
CONCELEC
ING. MIGUEL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMFLE NO CUMPLE MO CUMPLE | NO CUMPLE
CANAR
ING. IEGD CUMPLE CUMPLE CUMPLE | CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE | NO CUMPLE
BUSTAMANTE

NOTA 1: EL OFERENTE ING. ARTURD LARA, EN REFERENCIA A LAS 04 55 CON RESPECTO AL PERSONAL MINIMO
SOLICITADO, NO HACE REFERENCIA LA QUIEN ES EL DESIGNADO COMO RESIDENTE DE OBRA Y COMO JEFE DE
GRUPQ, NO HAY PERSONA QUE CUMPLA CON LO SOLICITADO.

NOTA 2: EL ING, EDWIN VLADIMIR TORRES DIAZ, NO CUMPLE EN REFERENCIA A LAS 1A0 19.1 MANIFIESTA QUE EL
OFERENTE DEBERA PRESENTAR UNA COPIA DE LA OFERTA

NOTA 3: MIRANOVIC, EN REFERENCIA A LAS |AD 4.2 MANIFIESTA QUE NO SERAN ELEGIBLES QUIENES CONSTEN
SUSPENDIDOS EN EL RUP.

NOTA 4: EL ING. MIGUEL CANAR, NO CUMPLE EN REFERENCIA A LAS [AO 19.1 MANIFIESTA QUE EL OFERENTE DEBERA
PRESENTAR UNA COPIA DE LA OFERTA, ADEMAS EN REFERENCIA A LAS |AD 5.5 (c) PERSONAL MINIMO SOLICITADO NO
CUMPLE CON LA CANTIDAD DE LINIEROS.

NOTA 5: EL ING. DIEGO BUSTAMANTE, NC CUMPLE EN REFEREMCIA A LAS LAD 5.5 (¢) PERSONAL MINIMO SOLICITADO,
ADEMAS NG CUMPLE CON 1AD 5.5{a) FACTURACION ANUAL, 140 13.1, 1A0 171



PROCESO DE LICITACION PUBLICA NACIONAL
A= BID HI-FERUM-EEASADB003

Cuadro 6. Correcciones y descuentos no condicionados

INFORME DE EVALUACION

Precio(s) leido(s) en voz Correcciones Precio(s) Descuentos
alta corragido(s) ici
de la oferta no condicionados
Licitante | Moneda(s) [ Monto(s) Errores de caleulo Porcentaj | Meontos(s) | Precie(s) de la oferta
) e corregido{s) o
rebajado(s)
a) k) c) e) = ¢} +dj g g

f hl=e}-g)

Mota: En este cuadro y en los siguientas solo deban figurar las ofertas acepladas para un examen preliminar (Cuadro 5. columna f) ).
Las columnas a). b) y c) son iguales a las del cuadro 4 (columnas a), d) y &) respectivamenta).
1 Las correccionas en la columna d) pueden ser positivas o negativas

2 5i el descuento ofrecido es un porcentaje, la columna g} es normalmenta el preducto de las cantidades en las columnas g) y f). Véase
&l parrafo 6 c). 5i el descuento otorgado es una cantidad, se indica directamente an la columna g).

OBSERVACION:

LDESCUENTOS

M

EN LAS OFERTAS PRESENTADAS BIDN-FERUM-EEASA-OB-003, NO HUBQO CORRECCIONES NI

CONDICIONADOS



/"\ ) PROCESO DE LICITACION PUBLICA NACIONAL
a N.- BID II-FERUM-EEA SA-OB-003
INFORME DE EVALUACION

Cuadro 7. Tipos de cambios (Mo Aplica)

Moneda utilizada para la evaluacidn da la oferta: N/A

Fecha efectiva del fipo de cambio: N/A
Organizmo o publicacion especificados con respecto al tipo de cambio; N/A,

Nota: Adjuntar una copia de los tipos de cambio chtenides del organismo o de las
publicaciones especificadas,

Este formularic solo aplica si se presentan ofertas en monedas diferentes al Délar
Estadounidenses, es decir se reciben ofertas en diferentes monedas.

: \
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l PROCESO DE LICITACION PUBLICA NACIONAL

:‘"E h M- BID IT-FERUM-EEAS A-OR-003
INFORME DE EVALUACION

EEASA
Cuadre 9. Adiciones, ajustes y precio asignado a las desviaciones (No Aplica)
Indicar la monada de la evaluacion:
Licitante Precio de la Adiciones® | Ajustes’ Precio asignado a las Precio total
oferta corregido desviaciones’
yio rebajado’
b) el
a) c} d) fl=b)+c)+d)+e)
et

! La columna b) es igual a la columna f) del Cuadro 8,

2 rada insercién hecha en las columnas ¢, d) o &) se debe explicar en suficiente detalle en una nota de pie de pagina, acompafada
de los calculos.

Este formulario solo aplica, si en los documentos de licitacion se prevé especificamente como habran de realizarse las
adiciones o ajustes

12



PROCESC DE LICITACION PUBLICA MACIONAL
N.- BID 1I-FERUM-EEASA-OB-O03
INFORME DE EVALUACION

Cuadro 10. Preferencia nacional para la adquisicion de bienes (solo aplica en los casos expresamente previstos en las LP1)
(No Aplica)

Indicar la moneda de la evaluacion:

Licitante | Grupo al que | Precio | Exclusione Total Arancel | Preferenc | Preciode | Precio total después
se concede | total® s de la revisado | vigente! ia la de la comparacién
la preferencia (%) nacional® | preferenci
preferencia + (%) a®
a) nacional’
&) c) d) el =g]=d i) b H=g +h
9
alc;

' La columna &) se refiere al Grupo A, B o C, indicado por el licitante, sujeto a verificacian por el Organismo Ejecutor.

* La columna ¢) es igual a la columna f) del Cuadro 9. Si el precio total mas bajo es el de un licitante del Grupo A o B, éste ez al
licitante cuya oferta se evalla como la mas baja y no es necesario lenar el resto del cuadro. Las columnas o) a i) sdlo deben
llenarse para ofertas del Grupa C

* La columna d) es la suma de los costos que figuran en las columnas d} y &) del Cuadro 9, mas otros gastos en que se ha incurndo
en el pais del Organismo Ejecutor. Los compenentes importantes de la columna d) se deben explicar en notas de pis de pagina

* La columna f] es la suma de los derechos e impuestos de importacidn sabre los rubros individuales o grupo de rubros similares,
axpresada como un porcantaje del precio CIP.

* La cifra de la eolumna g) serd la menor entre el 15% y el arancel vigente que figura en la columna f).
" Para los licitantes del Grupe A, la celumna h) es igual 2 cero. En esta etapa ya no hay que comparar las ofertas del Grupo B, En
cuanto a los licitantes del Grupo C, |a columna h) es el producto de las columnas &) v g).

13
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Cuadro 11. Adjudicacion propuesta del contrato

PROCESO DE LICITACION PUBLICA NACIONAL
N.- BID [[1-FERUM-EEASA-OB-003
[MFORME DE EVALUACION

B
7.
a8
9

10,

Licitante cuya oferta responde a lo
salicitado y se evalia como la mas baja
{licitante propuesto para la adjudicacién
dal contralo)

a) nombre CONSORCIO CONSELEC
b) direccion PUYO - PASTAZA

Si la oferta s de una asociacion en NO APLICA,

pariicipacion o grupo, indicar todes los

participantes, su nacionalidad

Pais{es) principal{es) de crigen de o2 NO APLICA

hienes o maleriales

Fecha estimada (mes y afio) de la firma
del contrato

DICIEMBRE 2016

Piazo de Ejecucion del Contrato

180 dias calendanos

Moneda(s) Monto(s) o
porcentaje
Precio{s) de la oferta leido{s) en vaz alta 282.028,78
Cormrecciones de errores 0,00
“Descuentos -
Otros ajustes =
Adudicacién propuesta 282.028,78

Nota: De corresponder este cuadro deberd reflejar las adjudicaciones realizadas en
forma conjunta a un solo licitante o como subconjuntos de uno o mas lotes a varios
licitantes,

14



iy PROCESO DE LICITACION PUBLICA NACIONAL
i .- BID 1I-FERUM-EEASA-OB-003
INFORME DE EVALUACION

Anexo |. Lista de verificacidn para la apertura de las ofertas

Mumero de referencia del contrato: BIDII-FERUM-EEASA-OB-003
Fecha de Presentacion de Ofertas: 01 DE DICIEMBRE DE 2018
Fecha de apertura de |a oferta: 01 DE DICIEMBRE DE 2016

Hora: 18h30

Mombre del licitante: ING. ARTURO LARA

a) £ Esta saellado el sobre exterior de |a oferta? 2I

o) Monfo de |a garantia de senedad de |a oferta (si se exige tal garantia): (NO APLICA)
(indicar la monada) o Declaracion de mantenimiente de oferta SI

FRESENTA
c) Describir tedo "Retiro”, "Sustilucién® o "Modificacion” que se haya presentado: NO
d} Describir cualquier oferta alternativa: NO
=) Indicar todo descuento o modificacion ofrecidos; NO
f) Comentarios adicionales: ej. Observaciones realizadas en el acto. NO
gl Mombre del licitante o representante presente: ING. ARTURO LARA

k) Precio total de la oferta: US § 230.0684,93
l I. ﬁ/
= 1- "'-"J

Firma del funcionario raspnnsal:le f u“" - 0B
Fecha: 0112/2016 *

5



.- ! PROCESO DE LICITACION PUBLICA NACIONAL
H M.- BID NI-FERUM-EEASA-OR-003

| INFORME DE EVALUACION

Anexo |. Lista de verificacidon para la apertura de las ofertas

Nimero de referencia del contrato: BIDII-FERUM-EEASA-OB-003
Facha de Presentacion de Ofertas: 01 DE DICIEMBRE DE 2016
Fecha de apertura de la oferia; 01 DE DICIEMBRE DE 2016

Hora: 16h30

Mombre del licitante: CONSORCIO HSAG

aj
b)

c)
d)
)
f)

a)
h

Firma del funcionario responsable: 4
Fecha: 01/12/2016 -~

4 Esta sellado el sobre exterior de la oferta? 5l

Monto de la garantia de seriedad de la oferta (si se exige tal garantia): (NO APLICA)
{indicar la moneda) o Declaracidn de mantenimiento de oferta Si

PRESENTA
Describir todo "Retirg”, "Sustitucian” o "Madificacion” que se haya presentado; NO
Describir cualguier oferta alternativa: NO

Indicar todo descuento o madificacion ofrecidos: NO

Camentarios adicionales: ej. Observaciones realizadas en el acto. NO

Mombre del licitante o representante presente: NO HUBO REPRESENTANTE
Precio total de la oferta; US § 298.242,14
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Anexo |. Lista de verificacion para la apertura de las ofertas

Mimero de referencia del contrato: BIDII-FERUM-EEASA-OB-003
Fecha de Presentacion de Ofertas: 01 DE DICIEMBRE DE 2016
Fecha de apertura de |a oferta: 01 DE DICIEMBRE DE 2016

Hora; 16h30

Mombre del licitante: ING. HECTOR VELA

a) ¢ Esta sellado el sobre exterior de la oferta? 51

bj Monto de [a garantia de seriedad de |la oferta (si se exige tal garantia): (NO APLICA)
{indicar la moneda) o Declaracién de manienimiento de oferia Sl

PRESENTA
c} Describir todo "Retire”, "Sustitucion” o "Madificacidn” que se haya presentado: NO
d) Describir cualguier ofera alternativa: NO
g) Indicar todo descuento o modificacion ofrecidos: NO
fy Comentarios adicionales: . Observacionas realizadas en el acto, ND
aj Nombre del licitante o representanta presenta: SR, DAVID FRANCO
i Precio total de la oferta: US § 306.351,72 /
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Firma del funcionario responsable: | a-"_::,t_g o 0 5 ~
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Anexo . Lista de verificacion para la apertura de las ofertas

Mimero de referencia del contrate: BIDHI-FERUM-EEASA-OB-003
Fecha de Presentacion de Oferas: 01 DE DICIEMBRE DE 2016
Fecha de aperiura de la oferta; 01 DE DICIEMBRE DE 2018

Hora: 16h30

Nombre del licitante: ING. MARCO GALARZA

a) ;Esta selladao el sobre exterior de la oferta? 5l

b) Monto de la garantia de seriedad de la oferta (si se exige fal garantia). (NO APLICA)
(indicar la moneda) o Declaracion de mantenimiento de oferta Sl

PRESENTA
c) Describir toda "Retire”, “Susfitucidan” o "Modificacion” gue se haya presentado: NO
d) Descritir cualguier oferta alternativa: NO
e} Indicar todo descusnto o modificacion ofrecidos: NO
f) Comentarios adicionales: ej. Obsarvaciones realizadas en el acto. NO

) Mombre del licitante o representante presente: ING. CRISTIAN CARRILLO
h) Precio total de la oferta: US § 317 477,78

T
:

- i ff R 'III,I- i _..H:'--__
Firma del funcionano respamahle:;:i:ﬂ.gmrf-v_ _‘T; ”' = WG ST, ——
Fecha: 01112/2016 o o o
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Anexo |, Lista de verificacion para la apertura de las ofertas

Momero de referencia del contrato: BIDII-FERUM-EEASA-OB-003
Fecha de Presentacion de Ofertas: 01 DE DICIEMBRE DE 2016
Fecha de apertura de la oferta: 01 DE DICIEMBRE DE 2016

Hora; 16h30

MNombre del licitante: ING. SANTIAGO SANCHO

aj ¢ Esta sellado al sobre externior de la oferta? 51

b) Maonto de la garantia de seriedad de la oferta (si se exige tal garantia); (NO APLICA)
(indicar la moneda) o Declaracidn de mantenimiento de oferta SI

PRESENTA
) Describir todo "Retire”, "Sustitucion” o "Modificacion" que se haya presentado: NO
d) Describir cualguier oferta alternativa; NG
) Indicar todo descuento o modificacion ofrecidos: NO
f) Comentarios adicionales: ej. Observaciones realizadas en el acto. NO
a) Mombre del licitante o represantants presente; ING, SANTIAGO SANCHO

R} Frecic tofal de la oferta; US 5 2B8.752 48 P

Al
a4 -.-__/" s E= ."r | e _
Firma del funcicnario responsable: éﬁ;,.a;a—ﬂ:"lf{ - L ulfifr"_
Fecha: 01/12/2016 e - R N
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Anexo |. Lista de verificacién para la apertura de las ofertas

Numera de referencia del contrato: BIDII-FERUM-EEASA-OB-003
Facha de Presentacion de Ofertas: 01 DE DICIEMBRE DE 2016
Fecha de apertura de la oferta: 01 DE DICIEMBRE DE 2018

Hora: 18h30

MNembre del licitante: CONSORCIO ELECTRICO ORIENTE

a) £ Esta sellado el sobre exterlor de la oferta? Sl

k) Maonte de la garantia de serledad de la oferta (si se exige tal garantia). (NO APLICA)
{indicar la moneda) o Declaracién de mantenimiento de oferta 5l

PRESENTA

c) Describir todo "Retire”, “Sustitucidn” o "Modificacion” que se haya presentado; ND
d) Deseribir cualguier oferta altemnativa: NO
2] Indicar tado descuento o modificacion ofrecidos, NO
f) Comentarios edicionales; ej. Observacionas realizadas en el acto. NO
al MNombre del icitante o representante presente: ING. JAIRD CALWVA,
h) Pracio total de la oferta: US § 312 440,36 o

| - P 4 ,}f 0 /;%/ A /%i
Firma del funcionario responsable: a"” g . ZTITE L.,L ol —
Fecha: 01/12/12016 7= :
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Anexo |. Lista de verificacidn para la apertura de las ofertas

Namero de referencia del contrate: BIDII-FERUM-EEASA-OB-003
Fecha de Presentacion de Ofertas: 01 DE DICIEMERE DE 2016
Fecha de apertura de |a oferta: 01 DE DICIEMBRE DE 2016

Hora: 16h30

Nombre del licitante: ING. EDWIN TORRES
aj ¢ Esta sellado el sobre exterior de la oferta? S

b} Monto de la garantia de seriedad de la oferta (sl se exige tal garantia): (NO APLICA)
(indicar la moneda) o Declaracion de mantenimiento de oferta S

PRESENTA

c) Describir todo "Retira”, "Susfitucian” o "Madificacion” que s haya presentado; NO
d) Describir cualquier oferta altemativa: NO
e) Indicar todo descuento o madificacion ofrecidos; NO
fi Comentarios adicionales: e]. Observaciones realizadas en &l acto. NO
al Mombre del licitante o representante presenta: ING. EDWIN TORRES
n) Precio total de la oferta; US § 292 8588 91

Fecha: D1/12/2016

P
. L T A
Firma del funcionario responsable; /leepees ™ = = |
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Anexo I. Lista de verificacion para la apertura de las ofertas

MNumere de referencia del contrato: BIDII-FERUM-EEASA-OB-003
Fecha de Presentacion de Ofertas: 01 DE DICIEMBRE DE 2016
Fecha de apertura de la oferta; 01 DE DICIEMBRE DE 2016

Hora: 16h30
Nombra del licitante: CONSORCIO INGENIEROS ELECTRICOS ASOCIADOS IEA

a}
b}

c}
d)
e
f

g}
h)

¢ Esta sellado al sobre exterior de |a oferta? Si

Monto de la garantia de seriedad de la oferia (si se exige tal garantia): (NO APLICA)
{indicar la moneda) o Declaracion de mantenimiento de oferta Si

PRESENTA

Describir tede "Retira”, "Sustitucion” o "Modificacién” que se haya presentado; NO
Describir cualquier oferta alternativa: NO

Indicar todo descuento o modificacion ofrecidos: NO

Comentarios adicionales: ). Cbhservacionss realizadas en el acta. NO

Mormbre del licitante o representante presenta; ING. FEEH.A,NDD CHILLUIZA

Precio total da la oferta: US $ 203,331 48 3 [
Firma del funcionaric respunsahre mr-”f"' ‘“'é/f T 'I'J 1L L-.'y'a""ﬁf_ f ; E

Fecha; 01/12r2016
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Anexo |. Lista de verificacidn para la apertura de las ofertas

Nomero de referencia del contrato: BIDII-FERUM-EEASA-OB-D03
Fecha de Presentacion de Ofertas: 01 DE DICIEMBRE DE 2016
Fecha de aperiura de la oferta; 01 DE DICIEMBEE DE 2016

Hora: 16030

Mombra del licitante: MIRANOVIC

a)
b)

c)
d)
e)
f)
gl
n)

Firma del funcionario responsable: :,E'-_“.; .-.“f
Fecha: 01M12/2016

4 Esta sellado el sobre extenor de la oferta? 5l

Monio de la garantla de seriedad de la oferla (si se exige tal garantia); (NG APLICA)
{indicar l]a moneda) o Declaracidn de mantenimiento de oferta Sl

PRESENTA
Describir todo "Retiro”, "Sustitucion” o "Modificacion” que se haya presentado: NO
Describir cualguier oferta atternativa: NO

Indicar todo descuento o modificacion ofrecidos: NO

Comentarios adicionales: ej. Obsamvaciones realizadas en el acto. NO

Mombre del licitante o representante presanta; NO

Precio total de la oferta: US § 285 463,99

)

L
il —
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Anexo |. Lista de verificacion para la apertura de las ofertas

NUumero de referencia del contrato; BIDII-FERUM-EEASA-OB-003
Fecha de Presentacidn de Ofertas: 01 DE DICIEMBRE DE 2016
Fecha de apertura de la oferta: 01 DE DICIEMBRE DE 2016

Haora: 16h30

MNombre del lictanta: ING. CRISTIAN VELASTEGUI

a)
b}

c)
d)
)
f)

g}
h)

Firma del funcionano responsable: .f'.?;gﬂ"‘*'

¢ Esté sellado el sobre exterior de la oferta’? Sl

Mente de la garantia de seriedad de la oferta (si se exige tal garantia). (NO APLICA)
(indicar la moneda) o Declaracion de mantenimiento de oferta Sl

PRESENTA

Describir todoe "Retira”, "Sustitucion” o "Modificacién” que se haya presentado: NO
Describir cuslquier oferta alternativa: NO

Indicar tade descuento o madificacion ofrecidos: NO

Comenlarios adicionales: ej. Observaciones realizadas en &l acto. NO

Mombre del licitante o representante presente: NG

&

Precio total de la oferta: US € 290.723,30 e T - I
Ao Y i
2 . H f y Bt T W, == 'ﬁ/ d
é-%; - e LT /ﬁ /‘/

Fecha: 01122016 '

i
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Anexo |. Lista de verificacion para la apertura de las ofertas

Numero de referencia del contrato: BIDII-FERUM-EEASA-OB-003
Fecha de Presentacion de Ofertas: 01 DE DICIEMERE DE 2016
Fecha de apertura de la oferta: 01 DE DICIEMBRE DE 2018

Hora: 16h30

Mombre del hcitants: CONSORCIO CONSELEC

aj ¢ Esta sellado el sobre exterior de |a oferta¥ 51

b} Monto de la garantla de seredad de la ofarta (si se exige tal garantia): (NO APLICA)
(indicar la moneda) o Declaracion de mantenimienio de oferta S

PRESENTA
&) Describir todo "Retire”, "Sustitucion” o "Medificacien” que se haya presentado: NO
d) Describir cualquier oferta alternativa: NO
al Indicar todo descuento o modificacidn ofrecidos: NO
i Comentarios adicionales: ej. Observaciones realizadas en el acto. NO
a) Nombre del ictante o representants presente: ING. BERLIN MALIZA

h Precio total de la oferta; US  262.028.78 __— et e
I i g o F R

P | R W =
s d_..;;;':ﬁ" r"I']1I ‘?,f’w,,ff # P

Firma del funcionarioc responsable: J.:,.-:éw*-—' 'M'_:— i ———
Fecha: 011272018 .
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Anexo |, Lista de verificacion para la apertura de las ofertas

NGmera de referencia del contrato: BIDII-FERUM-EEASA-OB-003
Fecha de Presentacién de Ofertas: 01 DE DICIEMBRE DE 2016
Fecha de aperiura de la oferta: 01 DE DICIEMBRE DE 2016

Hora: 16h30

Mombre del licitante: ING, MIGUEL CANAR

a) ; Esta sellado el sobre exterior de |a oferta? Sl

b) Morto de la garantia de seriedad de la oferta (si =e exige tal garantia). (NO APLICA)
{indicar la moneda) ¢ Declaracién de mantenimiento de oferta 5

FRESEMTA
€) Descrinir todo "Retiro”, "Sustitucisn” o "Modificacion” que se haya presentado: NO
d) Deseribir cualquier oferta alternativa. NO
&) Indicar todo descusnte o madificacion ofrecidos; NO
f Comentarios adicionales: e, Observaciones realizadas en &l acto. NO
al Nombre del licitante o represanlante presente; NO HUBO REFRESENTANTE
5] Precio total de la oferta; US § 293,735,398

B T P
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Firma del funcionario responsabla: -é.;mwf“‘ Tl ‘L_-,'ﬂ LA ,?{;Z”f___ £ e
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Anexo |. Lista de verificacién para la apertura de las ofertas

Nimera de referencia del contrate: BIDNI-FERUM-EEASA-OB-003
Fecha de Presentacién de Ofertas: 01 DE DICIEMBRE DE 2016
Fecha de apertura de la oferta: 01 DE DICIEMBRE DE 2016

Hora: 160830

Nombre del licitante: ING. DIEGO BUSTAMANTE

al
b}

c)
d)
&)
f)

a)
hi

Firma del funcionario responsable: f_’:‘f
Fecha: 01/12/2016 i

4 Esta sellado el sobre exterior de la oferta? SI

Monto de la garantia de seriedad de la oferta (si se exige tal garantia). (NO APLICA)
{indicar la moneda) o Declaracion de manterimiento de oferta 5l

PRESEMNTA

Describir todo "Retira”, "Sustitucion" o "Modfficacion” que se haya presentado: NO
Describir cualquier oferta alternativa: NO

Indicar todo descuento o modificacion ofrecidos: NO

Comentarios adicionales: ej. Observacionas realizadas en &l acto. NO

Mombre del licitante o representante presanta: ING. DIEGDO BUSTAMANTE

Precio total de la oferta: US § 305.272,38 Ir.] 1 AT
= | | “IrI ...""-\.., ’Wﬁ%\
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Anexo |l, Elegibilidad para el suministro de bienes y servicios y la contratacion de obras
en las adquisiciones financiadas por el BID

Paises Elegibles

1) Paises Miembros cuando el financiamiento provenga del Banco Interamericanc de
Desarroilo.

a) Paises Prestatarios:

(i}  Argentina, Bahamas, Barbados, Belice, Bolvia, Brasil, Chile,
Colombia, Cosla Rica, Ecusdor, El Salvedor, Guatemala, Guyana,
Haitl Honduras, Jamaica, México, Nicaragua, Panamd, Paraguay,
Per, Republica Dominicana, Suriname, Trnidad y Tobage, Uruguay
¥ Venezuela.

b} Paises no Prestatarios:

(il Alemania, Austria, Bélgica, Canada, Croacia, Dinamarcs, Eslovenia,
Espafa, Estados Unidos, Finlandis, Francia, lsrael, italia, Japdn,
Noruega, Paises Bajos, Portugal, Reino Unido, Repablica de Coreas,
Repiblica Popular de China, Suecia y Swiza.

Emr=

2) Criterios para determinar Nacionalidad y &l pais de origen de los bienes y servicios

Para efectuar la determinacion sobre; a) la nacionalidad de las firmas e individuos elegibles
para participar en contratos financiados por el Banco y b) gl pals de origen de los bienes y
servicios, & ulilizaran los siguientes crterios:

Macionalidad

a) Un individuo tiene la nacionalidad de un pais miembro del Banco si el o ella satisface
uno de los siguientes requisitos:

(i) es ciudadano de un pais miambro; o

(i’ ha eslablecido su domiciio en un pals miembro como residents ‘bona
fide” y estd legalmente autarizado para trabajar en dicho pais.

b) Una firma tiena la nacionalidad de un pais miembro si satisface los dos sigulentes
requisitos:

() @std legalmente constituida o incorporada conforme a las leyes de un
peis miembro del Banco; ¥
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{ii) mas del cincuenta por ciento (50%) del capital de la firma es de
propiedad de individues o firmas de paises miembros del Banco.

Todos los socios de una asociecién en parlicipacidn, consorcio o asociacidén (APCA) con
responsabifidad mancomunada y solidaria y todos los subcontratistas deben cumplir con los
requisitos arriba astablecidos.

B} Origen de los Bienes

Los bienes se originan en un pals miembro del Banco si han sido exiraides, cultivados,
cosechados o producidos en un pais miembro del Banco. Un bien producido cuando
mediante manufactura, procesamiento o ensamblaje el resultado es un articulo comercialmente
reconocido cuyas caracteristicas bdsicas, su funcién o proposito de uso son substancialmente
diferentes de sus partes o compoanentes.

En el caso de un bien que consiste de varos componentes individuales gue requieren
interconectarse (lo que puede ser ejecutado por el suministrador, el comprador o un tercero)
para lograr que el bien pusda operar, y sin importar la complejidad de |2 interconexion. el
Banco considera que dicho bien es elegible para su fingnciacidn si el ensamblaje de los
componentes individuales se hizo en un pais miembre. Cuando el bien &5 una combinacion de
varios bienes individuales que normalmenta se empacan y venden comercialmente como una
gola unidad, el bien se considera que proviens del pais en donde éste fue empacado y
embarcado con desting al comprador.

Para efectos de determinacién del origen de los bienes identificados como "hecho en la Unidn
Europea”, estos serdn elegibles sin necesidad de identificar el comespondiente pais especifico
de la Union Europea.

El origen de los materiales, partes o componentes de los bienes o la nacionalidad de |a firma
productora, ensambladora, distribuldera o vendedera de los bienss no determina el origen de
los mismos

C) Origen de los Servicios

El pale de origen de los servicios es &l mismo del individuo o firma que presta los servicios
conforme a los crilerios de nacionalidad arriba establecidos. Este criteric se aplica a los
servicios conexos al suministro de bienes (tales como transporte, aseguramiento, montaje,
ensamblaje, etc.), a los serviclos de construccion y a los servicios de consultoria.
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Anexo IV, Lista de verificacién resumida para la evaluacion de ofertas

3 Adjuntar el acta de apertura de las ofertas, si no ha side entregada antes,

2 Explicar cualguier inconsistencia entre los precios y las modificaciones leidos en voz
alta en la apertura de las ofertas (y anotados en el acta) y presentados en el Cuadro 4.

3, Suministrar detalles respecto al rechazo de lag oferas consignado fundada y
precisaments los maotives que onginan tal rechazo, indicando asimismo de que forma la
oferta de que se trata no 2e ajusta a los Documento de Licitacion

4, Explicar cualquier corraccion aritmética por los errores de calculo que pueda afectar el
orden de clasificacién de los licitantes (Cuadro 6)

a. De corresponder, proporcionar una copia de los tipos de cambio solicitados para el
Cuadro 7 y utilizados en los Cuadros 8.

6. De corresponder deben explicarse en detalle las adiciones, ajustes y precios asignados
a las desviaciones gue figuran en el Cuadro 9 cuando éstos puedan afectar el orden de
clagificacion de los lictankes.

T. De aplicarse margen de preferencia se debera reflejarse en el informe como se aplica la
preferencia (Cuadro 10) v de conformidad con lo establecido en el Documento de
Licitacion

B. En caso de realizarse la adjudicacidn por lotes se debera fundamentar como se realizo

esta adjudicacion y los descuentos ofrecidos y aplicados. Asimismo debera indicarse
como fue expresado este descuento. Todo descuento para ser valido debe ser leido y
reflejado en el Acata de Apertura.

g, Explicar en cada caso las causales por las cuales no resultaron seleccionados quienes
na fueren adjudicatarios

10. De corresponder (sdlo sl esta previsto en los documentos de licttacion). si se ha
aceptado una oferta altemativa, explicar en forma detallada las razones de su
aceptacidn y como ha sido evaluada la misma. Las ofertas altemativas solo son

30
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admisibles =i se prevén expresamente en los Documentos de Licitacion y existe una
oferta basica valida

Toda protesta que sea presentada debe ser resuelta e informar al BID el curso de
accion seguido. En los casos de revision ex ante debe previa € la resolucion de ia
misma informar al BID de su presentacion, En caso de revizion ex post, el BID tomara
conocimiente de su presentacion y su resolucidn en oportunidad de realizar esta.

Se debera adjuntar el informe de la Comisién Técnica que haya realizado evaluacion.
Este informe debera ser autosustentable y en el debera constar como se ha evaluado |a
capacidad Institucional, econdmica financiera y técnica de los oferentes y la
fundamentacion de la recomendacién de adjudicaciin

Verificar que el informe de evaluacion de las ofertas ha sido revisado ¥ que sus paginas
gstén bien numeradas, que el informe esté completo. En caso de revision ex ante, el
informe debera ser presentado al BID para su no objecion precedido de una carta de
remisidn suscripta con el funcionaric competente registrado ante el BID.

e f‘féiﬁﬁf'{"’{’.r{r {

' Ing. Patricio {m«f’ﬁ __fg_m.z uel Jargmillo
Presidente Comisién iembro Comision

g b l.' . Lo,
R '-ri!|1:;s*,&tﬁ"_ir_,
~, Ing. os-Villavicencio
.Mif/mﬁ"m Comisidn
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ACTA No.3
APERTURA OFERTAS
PROCESO DE LICITACION PUBLICA NACIONAL
Nro. BID IIl-FERUM-EEAS A-OB-003

SUMINISTRO DE MATERIALES, MANO DE OBRA, DIRECCION TECNICA ¥ PUESTA EN
SERVICIO PARA LA CONSTRUCCION DE REDES ELECTRICAS NUEVAS DE
DISTRIBUCION DE MEDIO ¥ BAJO VOLTAJE EN LA PROVINCIA DE MORONA SANTIAGO

SECTORES: CENTRO AGRICOLA, KUANKASH - KUNAMP ¥ COOPERATIVA EL
CARMELO

En la civdad de Ambato, el dia de hoy jueves 01 de diciembre de 2016, siendo las 16h30 en la
sala de reunkones de Prasdencia Ejecutiva de la Empresa Eléctrica Ambato Regional Centro
Mone 5.4, EEASA en el Tma Pisa del Edificio Institucional, ubicada en la Av. 12 de Noviembre
11-29 y Calle Espejo, sa redanen los integrantes de la comisidn técnica: Ing. Patricio Garzon,
Oirector del Departamenio Zona Oriental Pastaza en calidad de profesional designado por la
Presidencia Ejecutiva, quien la presidira, el Ing. Manuel Jaramillo, Jefe de la Seccion Técnica
del Depanamento Zona Oriental Pastaza, en calidad de profesional designade por la
Presidencia Ejecutiva y &l Ing. Carlos Villavicencio, Jefe de Area Palora del Departamanta fona
Oriental Pastaza — Agencia Palora de Morona Santiago, en calidad de titular del area
requiriente y la Lic. Veronica Manya secretaria de la comision, para proceder con |a apertura de
ofertas de acuerdo a Io indicado en e Llamado a Licitecion, publicado el 31 de octubse de
2016.

El sefior Prasidente Comision solicila a la Secretaria que constate & quorum reglamentario,
informandose que se cumple con el misma.

Por ofra parie, tratandose de un aclo abiero, ss procede a verficar la presencia de los
oferentes o sug representanies y se solicita se firme |8 hoja de asislencia, la cual se adjunta al
presente; las personas que asisien son:

ING. ARTURO LARA

CONSORCGIO 15AG

ING. HECTOR VELA

ING. MARCO GALARZA

ING. SANTIAGO SANCHO
CONSORCIO ELECTRICO ORIENTE
ING. EDWIN TORRES

CONSORCIO DE INGENIERDQS ELECTRICOS ASQCIADOS IEA
MIRANOWVIC

10 CRISTIAN VELASTEGL

11. CONSORCIO CONSELEC

12 ING. MIGUEL CANAR

13 ING. DIEGO BUSTAMANTE

D 0ot R LR P R P

Se informa que el Llamado & Licitacidn Plblica Naclonal se realizd en los siguientes medios de
comunicacion:

v Dhario de circulacidn nacional: ET Telgégrala; i,

My dbarre 8/t v Morona !'-..'.nl-.':.';:\-

Tedl: (03] 2312154, v eeaSa COm e

el peasa-palora® seasa, com. as
Palora - Ecisagor

IS0 8001
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¥ Poral web de la Empresa Eléctrica Ambato Regional Centro Nere S.A, EEASA
(e, e85, COv.as),

El sefior Presidente de la Comisidn Técnica, dispone que sa dé lectura al orden del dia; la
senoriia Secretaria procede a su lectura,

ORDEN DEL Dia

1. Disposiciones legales aplicables y aspectos generales;
2. Apertura de las ofertas presantadas por los oferentes; vy,
3. Varios,

1. Disposiciones legales aplicables y aspectos generales

Interviene el Presidente de la Comisién, manifestando que al tratarse da un procedimiento
preconiractual en el cual los fondos destinados a su financiamiento provienen del crédito
otorgado por &l Banco Interamericano de Desarrollo, BID a favor de la Replblica del Ecuader
mediante conirato de Préstamo Mo, 37T10/0C-EC y 3T11KI-EC, en el presente proceso y tal
como se expresa an los Phegos que se pusieran a dispesicidn de los oferentes se aplicaran las
Poliicas para la Adquisicidn de Bienes y Obras Financiados por el BID, constantss en el
documento GN-2349-9 v manifiesta que en tode aquello que no se encuenire previsto en
dichas disposiciones se aplicard la Ley Organica del Sistema Nacional de Conlratacion Fublica,
SERCOP segin lo dispuesto en el At 3, que prave:

Contratos Financlados con Préslamos y  Cooperacion  Intemacional- £n [as
contrataciones que sa financien, pravia canvenio, con fandos provenientes de orgamnismos
muitiaferales de erédilo de los cuales el Ecuader sea miembro, o, en las conlralscionas
gue se financien con fondos reemboisabies o no reembolsables provementes de
financiamiento de gobierno 8 gobieme; u organismos infernacionales de cooperacion, se
ohservard Jo acordado en los respechivos convenios. Lo no pravisio en dichas convenios
58 regird por las disposiciones de egla Ley

2. Apertura de las ofertas presentadas por los oferentes
Se Informa que los proveadores que han presentade sus ofertas son.
1 ING. ARTURO LARA’ oferta recibida en un sobre cemade el 01 de diciembra de 2016 &

las 0eH10

2 CONSORCIO ISAG- oferta recibida en una caja de cartdn cemrado ef 07 de diclembre de
2016 a las 0GH13

3 ING HECTOR VELA: oferla recibida en un sobve cerrado el 07 de diciembre de 2076 a
las 08H30

4 ING MARCO GALARZA: olerfa recibida en un sobre cerado e 01 de diciembre de
2016 a las T4H40






EEASA

&

ING, BEANTIAGD SANCHD: ofaris recibida en un sobre carrade el 07 oe diciembre de
2076 a las T4#HB0

CONSORCIO ELECTRICO QRIENTE: afarla reciblda en wn sobre cerrado & 07 de
diciembre da 2018 a las 14H50

ING. EDWIN TORRES: oferia recibida an un sobre cerrado el 01 de diclembre da 2016
a las 15H02

CONSORCIO DE INGENIEROS ELECTRICOS ASOCIADOS JEA: ofenta recibida en un
sobre cerrado & 01 de diclermbre de 2075 a lags 15H30

MIRANOVIC: oferla recibide en un sobre cerrado & 07 de diclembre de 2016 a las
15H28

10 CRISTIAN VELASTEGUI oferta recibida en un sobre cerrado & 01 de diclembre de

2016 a ias 15H44

11 CONSORCIO CONSELEC: oferta recibida en un sobre cerado o 07 de diciembra de

2076 g las 15447

12, ING. MIGUEL CARAR: ofarta recibida en un sobre cerrado el 07 de diciembre de 2016 &

fas 15455

13, ING. DIEGO BUSTAMANTE: cferta recibida en un sobra cerrado el 01 de diciembre de

A fim

2016 a las 15H58

de dar cumplimiente a lo establecido en el decumento de licitacion en la Seccion |

Insfrucciones a los Oferantes, Numeral 24, Apertura de les Ofertas, punto 24 4:

El Conlratanle preparard un acta de la apertura de las Ofertas gue incluira el registro de
lag ofertas leldas y toda la informacion dads a conocer a los asistontes de canformidad
eon fa Subclausula 24.31 de las IAD y enviard prontamente copia de dicha acta a lodos
los oferentes gue presemtarocn oferias punfuaimeante.

Al respecto, el Sr. Presidente de la Comisidn, dispone que se proceda con la apertura de los
sobres presentados leyendo en voz alta lo sefalado en el parrafo anterior.

El resultado es & que sigue:

ING., ARTURO LARA: Un sobre cerrado; una vez abierto se procede a verificar, un documenta

en folder con leyenda oniginal v olra también en folder marcado con leyends copia v BU
respective CD.

" Par Ivs coniralos sujes o revigion presia, uns copia deld acta de apertura debeard ser enviodn por el Conlnstante al
Banco Interamericano de Desamradlo, Junbo con el acta de evalexcidn de las ofertos,
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CONZQRCIQ ISAG: Un sobre cemado; una vez abiero se procede a verificar. un decumenio
en folder con leyenda origingl v oiro también en folder marcado con leyenda copia vy su
respectivo CD,

NG, HECTOR VELA: Un sobre cerrado, una vez abierlo se procede a verificar: un documenio
en folder con leyenda original y otro también en folder marcado con leyenda copia Y SuU
respeciivo CD

ING. MARCO GALARZA: Un sobre cerado; una vez abierto se proceda a verficar: un
documento anillado con leyenda original y otro tambilén en anillado marcado con leyenda copla
v su respechive GD

ING. SANTIAGO SANCHO: Un sobre cerado; una vez abiero se procede a venficar un
documento en folder con leyenda original y otra también en folder marcado con leyenda copla y
su respective GO,

CONSORCIO ELECTRICO ORIENTE: Un sobre cerrado, una vez abiero se procede a
verificar: un documento anillado con leyenda original y otro también en anillado marcado con

leyenda copia y su respectiva CD.

ING. EDWIN TORRES: Un sobre cerrado; una vez abierto se procede a verificar: un documento
en folder Unico y su respectiva CD

CONSORCIO DE INGENIEROS ELECTRICOS ASOCIADOS IEA: Un sobre cerrado; una vez
abierto se procede a verficar: un documento anillada con leyenda original y otro tambien en
anillade marcado con leyenda copia y su respective CO.

MIRANOVIC - Un sobre cerrado; una vez ablerio se procede a verificar. un documento en
folder con leyenda original y otro también en folder marcado con leyenda copia y su respectvo
CD.

CRISTIAN VELASTEGL/: Un sobre cerrado; una vez abierto se procede a verificar: un
documento en folder con leyenda original y olro también en folder marcado con leyenda copia y
su respectivo CO.

CONSORCIO CONSELES: Un sobre cerrado; una vez abierlo se procede a versificar: un
documento en folder con leyenda original y atra también en folder marcade con leyenda copia y
su respective CO.

ING. MIGUEL CANAR: Un sobre cerrado; una vez abierto se procede a verificar: un documanto
en Carpeta Unico.

ING. DIEGO BUSTAMANTE; Un sobre cermado; una vez ablerlo se procede a verilicar: un
documents en folder con leyenda original y otro también en folder marcado con leyenda copia y
su respactivo GO

Precio total Nro. Hojas

| Declaracion Plazo de

. Mombre del oferta LSS sin Pt presentadas en

| Ne. oferente IVA (incluyendo Hﬂ"t;;"mm"m la oferta -
erta T [dias)

L __descuentos) original |
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Si presenta el
1 | Ing. Arturo Lara 280,064,853 documento 2938 180 dias
firmado -
Si prasenta el 23
2 | Consorcio ISAG 29824214 :Fur:umsniu | 2649 SR
frmado
. 3l presanta al
3 | Ing. Hector Vela 306.351.72 documenta 570 180 dias
firmado
ina. M =i presenia el
4 “Gg_‘al e 317.477,78 documento 357 180 dias
o firmada
. Si presenta el
5 | Ing.Santiago | 5qp 765 48 documento 198 180 dias
Sancho  firmado
Consorcio Si presenta el
B Eléctrico 312 440,35 documento 313 180 dias
- Oriente firmado .
y Sipresanta el
7 Ing. Edwin 282 866,91 documento 419 180 dias
Torres firmado
lﬂuns:?rv:in 2l presenia el f
B Eﬂi’;?ms 293.331 .48 documento 304 1B0 dias
g firmado
== Asociados [EA _
Si prasenta al
& Miranovic 285463 99 documento 283 180 dias
firmada |
ai presenta el
ig)| 0. Cnistian 290,723,30 documento 285 180 dias
Welastegu ﬁrmadq
. Si presanta el 29
Consorcio
11 Crinbdes 282.028.78 du;:umrgjrnriu a7 s:emanas_
i presenta el
| -He-Migte) 203.735,39 documento 211 180 dias
Canar Nirnada
, 5i presenta el
13| G Pepo 305.272,38 dacumenta 168 180 dias
Bustamente | fimado |

Se deja constancia que no hubo solicitud de retira, sustifucion yio modificacion de las ofertas.

Se golicita a los representantes da las oferlas presentadas, sa refiren ¥ se comunica que Ia
informacion detallada anteriormente serd publicada en la pagina web de la Empresa Eléctrica

Ambato Regional Centro MNarte 5.4 EEASA (Waww eeasa com.ec).

3. Varios

La Comisién resuelve que se reunira para continuar con le evaluacion lécnica de las ofertas. A
fin da emitir el informe de recomeandacion de adjudicacion, de ser el caso.
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Par secretaria se informa que no existe ofro punto que tratar, el Sr. Presidente Comigion
clausura la reunion siendo las 19h00; pars constancia de o antes expuesto, los sefiores
migmbros de la comisidn, suscriben la presente acla,

)
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Ing. Patricic Garzon Iﬁ Manuet Jaramilio
Presidente Comisidn /Miembro Comision
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\ inbﬂ;‘arluaf}l' avicencio Lic. Vergnica Manya
" Miembro Comisién Secretaria Comision

(Titular area requirente)



EEASA

SUMINISTRO MATERIALES, MAND QBRA, DIRECCION TECNICA Y PUESTA EN SERVICIO
CONSTRUCCION DE REDES ELECTRICAS NUEVAS DE DISTRIBUCICON DE MEDIO Y BAJO VOLTAJE
PROVINCIA MORONA SANTIAGD

PROCESO DE LICITACION PUBLICA NACIONAL
Mro, BIDI-FERUM-EEASA-DBE-O03

APERTLIRA OFERTAS

FECHA: Jueves 01 de diciembre de 20716
LUGAR: Edificia Institucional de la Empresa Elécirica Ambato Regional Centro Norte S.A., Av. 12 de Noviembre 11-28 y Calle Espejo. 7mo

Piso, Sala Re

uniones Presidencia Ejecutiva.

APERTURA OFERTAS

Precio total oferta USS sin IVA

No. | Nembre del (incluyendo Declaracion Nro. Hojas presentadas en la | Plazo de entrega
oferente Mantenimiento Oferta oferta original (dias)
descuentos)
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SUMINISTRO MATERIALES, MAND OBRA DIRECCION TECMICA Y PUESTA EN SERVICIO
CONSTRUCCION DE REDES ELECTRICAS NUEVAS DE DISTRIBUCION DE MEDIOQ ¥ BAJD VOLTAIE
FROVINCIA MORONA SANTIAGO

PROCESO DE LICITACION PUBLICA NACIONAL

Mro., BIDII-FERUM-EEASA-OB-003

EEASA APERTURA OFERTAS

APERTURA OFERTAS

FECHA: Jusves 01 de diciembre de 2016
LUGAR: Edificio Instifucional de la Empresa Eléctrica Ambato Regional Centro Norte S A, Av. 12 de Noviembre 11-29 y Calle Espejo, Tmo

Pisa, Sala Reuniones Presidencia Ejecutiva.

Precio total oferta USS sin IVA 7 _
No. Nombre del (incluyendo Declaracién Nro. Hojas press_m_tudan enla | Plazo de entrega
oferante Mantenimiento Oferta oferta original (dias)
descuentos)
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SUMINISTRO MATERIALES, MANC OBRA, DIRECCION TECNICA Y PUESTA EN SERVICIO
CONSTRUGCION DE REDES ELECTRICAS NUEVAS DE DISTRIBUCION DE MEDIO Y BAJO VOLTAJE

PROVINCIA MORDOMA BANTIAGO

PROCESC DE LICITAGION PUBLICA NACIONAL

Mro, BIDHI-FERUM-EEASA-OB-003
APERTURA OFERTAS

FECHA: Jusves 01 de diciembre de 2016
LUGAR: Edificic Institucional de la Empresa Eléctrica Ambato Regional Centro Norie 5.A., Av. 12 de Moviembre 11-29 y Calle Espejo. Tmo

Pisa, Sala Reuniones Presidencia Ejecutiva

LISTA ASISTENTES
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NOMBRE ¥ APELLIDO DEL NOMBRE DE LA NUMERO NUMERO
N* CORREO ELECTRONICO TELEFONO TELEFONO FIRMA
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